
   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED 600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

PÍSEMNÝ PROTOKOL Z VEŘEJNÉHO LOSOVÁNÍ PŘI ZÁPISU DO 1. TŘÍDY  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024-2025 

Základní škola Písnice, Ladislava Coňka 40/3, Praha 4 - Písnice, zastoupená 

ředitelkou školy Mgr. Blankou Chýlovou, na základě Kritérii pro přijetí dítěte 

do 1. třídy zorganizovala pro žadatele, kteří podali Žádost o přijetí 

prostřednictvím svého zákonného zástupce a splňují:  

 1. doplňující kritérium, že lze přijmout dítě ze školského obvodu, tzv. spádové 

oblasti pro Základní školu Meteorologická,  

2. doplňující kritérium, že lze přijmout dítě, s odlišným trvalým bydlištěm,  

                                            LOSOVÁNÍ.  

  Před zahájením losování byla provedena prezence zástupců každého 

losovaného dítěte zvlášť na samostatný papír se jménem dítěte bez 

registračního čísla v soukromí a s odstupem. 

 Před zahájením losování byla provedena prezence přítomných pozvaných 

zástupců z řad rodičů ze školské rady, zástupců pedagogů ze školské rady, 

zástupců zřizovatele ze školské rady, ředitelky školy a zástupce 

zřizovatele.  

Ředitelka školy zahájila veřejné losování  16. 5. 2024 v 16,00 hodin.  

Ředitelka školy představila všechny přítomné včetně obecně rodičů a zástupců 

losovaných dětí.  

Ředitelka podrobně popsala proces, kterým se dospělo k losování: 

 dne 15. 3. 2024 byla zveřejněna Kritéria pro přijetí do 1. třídy, 

 dne 15. 3. 2024 byl vyhlášen Zápis do 1. třídy,  

 1. 4. 2024 byl zahájen Zápis do 1. třídy, 

 30. 4. 2024 byl Zápis do 1. třídy ukončen, 

 žádost o přijetí podalo padesát tři (53) dětí  prostřednictvím svého 

zákonného zástupce, 



   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED 600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

 třicet pět (35) žadatelů splnilo základní kritérium pro přijetí, a to je trvalý 

pobyt dítěte ve školském obvodu pro Základní školu Písnice. Nyní je 

zastaveno správní řízení u čtyř (4) žadatelů z důvodů doložení dokladů 

k Žádosti o odklad školní docházky.  Jeden (1) žadatel podal Zpětvzetí 

žádosti o přijetí.   

 třem (3)  žadatelům bylo odesláno Rozhodnutí o odložení školní docházky 

o 1 rok.   

 osm (8) žadatelů splnilo v pořadí první doplňující kritérium, že lze 

přijmout dítě ze školského obvodu, tzv. spádové oblasti pro Základní 

školu Meteorologická. Z toho jeden (1) žadatel má nyní  zastaveno 

správní řízení z důvodů doložení dokladů k Žádosti o odklad školní 

docházky. 

 dva (2) žadatelé  splnili  v pořadí druhé doplňující kritérium, že lze  

přijmout  dítě s odlišným trvalým bydlištěm,    

 9. 5. 2024 obdrželi zákonní zástupci informaci o termínu losování, 

 dnes 16. 5. 2024 proběhne z výše uvedených důvodů 1. a 2.  doplňující 

losování žadatelů o přijetí do 1. třídy.  

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  všichni přítomní rozuměli procesu, kterým se 

dospělo k losování, jestli někdo má nějakou námitku.  Všichni rozuměli. Nikdo 

neměl námitku.  

 aktuálně k datu prvního losování bude losováno z osmi (8 ) žadatelů 

pořadí, dle kterého se bude řídit šance na přijetí na tři (3) neobsazená  

místa  v 1. třídě. Jedná se o 1. losování žadatelů, které splnili 1. doplňující 

kritérium.  

 aktuálně k datu druhého losování bude losováno ze dvou (2) žadatelů  

pořadí, dle kterého se bude řídit šance na přijetí na neobsazená  místa  

v 1. třídě po té, co zůstanou neobsazená místa po žadatelích, kteří splnili 

1. doplňující kritérium. Jedná se o druhé losování žadatelů, kteří splnili 2. 

doplňující kritérium.  

 



   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED 600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  všichni přítomní rozuměli postupu, jestli 

někdo měl nějakou námitku. Všichni rozuměli. Nikdo neměl námitku.  

V případě, že přijatí žadatelé podají zpětvzetí žádosti nebo žadatelé, kteří žádají 

o odklad školní docházky, obdrží Rozhodnutí o odložení školní docházky o 1 

rok, budou se postupně podle vylosovaného pořadí doplňovat uvolněná místa 

žadateli, kteří splnili 1. doplňující kritérium a po té se budou podle 

vylosovaného pořadí doplňovat uvolněná místa  žadateli, kteří splnili 2. 

doplňující kritérium.  

Vylosované pořadí platí až do skončení správního řízení Zápisu do 1. třídy 

tj. do 31. 8. 2024.  

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  všichni přítomní rozuměli postupu, jestli 

někdo měl nějakou námitku.  Všichni rozuměli. Nikdo neměl námitku.  

Ředitelka školy si ověřila, že zástupci dětí znají přidělené registrační číslo dítěte. 

Zástupce, který číslo zapomněl, si vyřeší osobní sdělení čísla s ředitelkou školy 

po skončení losování.   

Ředitelka školy při 1. doplňujícím losování postupovala takto:   

 8 čísel představujících 8 dětí bylo vytištěno zde na papír, každý z těchto 

papírů byl naprosto stejný svou kvalitou a velikostí,  

 zkontrolovala, že všichni viděli papír s číslem svého dítěte, 

 každý připravený papír ředitelka školy před všemi podepsala parafou 

a orazítkovala kulatým razítkem, 

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  všichni přítomní rozuměli postupu, jestli 

někdo měl nějakou námitku.  Všichni rozuměli. Nikdo neměl námitku.  

 ředitelka školy i losující před každým uchopením lístku ukázaly prázdné 

dlaně,  

 ředitelka školy předávala a četla čísla, losující přebírala, četla čísla, 

pořádně přeložila na 2x  

 ředitelka školy požádala losující, aby vkládala všechny papíry postupně 

do osudí.  



   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED 600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  někdo nemá  nějakou námitku proti vložení 

čísel  do osudí.  Nikdo neměl námitku.  

 ředitelka požádala  losující o ukázání prázdných dlaní a zamíchání čísel 

v osudí a ukázání prázdných dlaní a ještě jednou to samé.   

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  někdo nemá nějakou námitku proti 

postupu. Nikdo neměl námitku.  

 ředitelka školy vyhlásila postupně losování 1. - 8. místa a požádala 

losující postupně o losování každého místa zvlášť, rozbalení, přečtení a 

předání vylosovaného čísla, 

 losující ukázala dlaně, promíchala  osudí, vylosovala číslo, rozbalila jej, 

přečetla nahlas vylosované číslo  a předala ředitelce školy papír 

s napsaným číslem,  

 ředitelka školy zopakovala pořadí, které bylo losováno, převzala 

vylosované číslo, přečetla jej znovu,  nadiktovala do zápisu a založila  

do spisu. 

Ředitelka školy se zeptala jestli, měl někdo připomínku k vylosování čísel  v 1. -  

8. pořadí.    

Ředitelka školy při 2. doplňujícím losování postupovala takto:   

 2 čísla představující 2 děti byly vytištěny zde na papír, každý z těchto 

papírů byl naprosto stejný svou kvalitou a velikostí,  

 zkontrolovala, že všichni viděli papír s číslem svého dítěte, 

 každý připravený papír ředitelka školy před všemi podepsala parafou 

a orazítkovala kulatým razítkem. 

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  všichni přítomní rozuměli postupu, jestli 

někdo měl nějakou námitku.  Všichni rozuměli. Nikdo neměl námitku.  

 ředitelka školy i losující před každým uchopením lístku ukázaly prázdné 

dlaně,  

 ředitelka školy předávala a četla čísla, losující přebírala, četla čísla, 

pořádně přeložila na 2x  



   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED 600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

 ředitelka školy požádala losující, aby vkládala všechny papíry postupně 

do osudí.  

Ředitelka školy se zeptala, zda-li někdo nemá  nějakou námitku proti vložení 

čísel  do osudí.  Nikdo neměl námitku.  

 ředitelka požádala  losující o ukázání prázdných dlaní a zamíchání čísel 

v osudí a ukázání prázdných dlaní a ještě jednou to samé.   

Ředitelka školy se zeptala, zda-li  někdo nemá nějakou námitku proti 

postupu. Nikdo neměl námitku.  

 ředitelka školy vyhlásila postupně losování 1. - 2. místa a požádala 

losující postupně o losování každého místa zvlášť, rozbalení, přečtení a 

předání vylosovaného čísla, 

 losující ukázala dlaně, promíchala  osudí, vylosovala číslo, rozbalila jej, 

přečetla nahlas vylosované číslo  a předala ředitelce školy papír 

s napsaným číslem,  

 ředitelka školy zopakovala pořadí, které bylo losováno, převzala 

vylosované číslo, přečetla jej znovu,  nadiktovala do zápisu a založila  

do spisu. 

Ředitelka školy se zeptala jestli, měl někdo připomínku k vylosování čísel  v 1. -  

2. pořadí.    

Ředitelka školy se zeptala, jestli všichni přítomní rozuměli celému postupu, 

jestli někdo má nějakou námitku k průběhu losování. Všichni rozuměli. Nikdo 

neměl námitku. 

Ředitelka školy oznámila ukončení 1. i 2.  losování  16. 5. 2024  v 16:17     

hodin.  

Ředitelka školy  požádala  o setrvání na svých místech do podpisu 

Protokolu.  

Ředitelka školy požádala o podpisy Protokolu z veřejného losování. 

Ředitelka poděkovala všem přítomným. 



   
 

Zřizovatel příspěvkové organizace Městská část Praha-Libuš, Libušská 35/200, 142 00 Praha 4 - Libuš 
IČO: 604 379 36 | RED 600 037 258 | IZO: 102085986 | č. ú.: 2500621187/2010 | dat. schránka: d5zcu78 

 

Podpisy:   

Zástupce zřizovatele:  

Jméno a příjmení:    Mgr. Kateřina Turnová, v.r.        

Zástupce rodičů Školské rady: 

Jméno a příjmení:    Ing. Jana  Krátká, v.r.                     

Zástupce zřizovatele Školské rady 

Jméno a příjmení:    Mgr. Ivana Koutná, v.r.                 

Zástupce pedagogů  Školské rady 

Jméno a příjmení:  Mgr. Milena Rážová, v.r.  

Ředitelka školy  

Jméno a příjmení:  Mgr. Blanka Chýlová, v.r.              

 

Zapsala dne 16. 5. 2024   Mgr. Milena Rážová 

 

 

 

 
 


